
Co wpływa na ceny śmieci? 

 Wzrosła opłata środowiskowa za składowanie śmieci.  

Opłata za pozostałości z sortowania, w 2017 r wynosiła 74 zł, w 2020 – 270 zł za tonę, a w 2021 

r., aż 301,84 zł.  

 Z roku na rok wzrasta ilość produkowanych przez mieszkańców odpadów.  

Według danych GUS w Polsce na jednego mieszkańca przypadało w 2020 r. średnio 342 kg 

zebranych odpadów komunalnych, co oznacza wzrost o 10 kg w porównaniu z rokiem 

poprzednim (źródło danych GUS). 

 Na terenie gminy Zgierz na wysokość opłat mają wpływ odpady BIO.  

W tym roku tylko do końca września stanowiły aż 25% wszystkich odebranych od mieszkańców 

śmieci.  

 Podwyżka energii elektrycznej i płacy minimalnej. 

 

 Rosnące z roku na rok koszty transportu.  

Gmina Zgierz jest jedną z największych obszarowo gmin w Polsce, to ponad 199 km kw. 

rozległej powierzchni, ponadto w Gminie utrzymywany jest system odbioru śmieci dwa razy w 

miesiącu, co razem generuje wysokie koszty transportu.  

Ponadto instalacji komunalnych, które odbierają śmieci, jest bardzo mało, a w naszym regionie 

nie ma nowoczesnego zakładu przetwarzania odpadów komunalnych, dlatego śmieci z terenu 

gminy trafiają do zakładów oddalonych od 70 do ponad 300 km. 

 Rosną koszty unieszkodliwiania śmieci.  

 

 Mimo obowiązku segregacji, w tym roku frakcja stanowiąca pozostałość                                          

z sortowania to 45% wszystkich śmieci z terenu gminy                                                                        

(dane na koniec września 2021 r.)  

 

 

 Nie bez znaczenia pozostają nieprawidłowości w deklaracjach śmieciowych 

składanych przez mieszkańców.  

System odpadowy powinien się bilansować, co oznacza, że jeżeli na danej nieruchomości 

mieszka określona liczba osób, to tyle samo powinno zostać wykazanych w deklaracjach 

śmieciowych. Ukrywanie konkretnej liczby osób w wielu gospodarstwach domowych prowadzi 

do tego, że dopłacać muszą pozostali mieszkańcy, którzy uczciwie wypełnili deklarację.                              

W Gminie Zgierz został wdrożony program kontroli prawidłowości złożonych deklaracji.                        

W oparciu o dane dostępne w Urzędzie Gminy weryfikowane są ilości osób zadeklarowanych. 

W przypadku wszelkich rozbieżności mieszkaniec jest wzywany do złożenia wyjaśnień.    


